



## RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 1/2018

Licitação: 1/2018

Modalidade: Pregão

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR JUNTO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO, COMO TAMBÉM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UTILIZADOS JUNTO: A COPA DO PAÇO MUNICIPAL; A COPA DO CRAS; A COPA DO CONSELHO TUTELAR E PARA A COPA ANEXA AO CENTRO DE EVENTOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CME (COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTE).

Item	Produto					
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - EMBALAGEM DE 1KG. COMPOSTO DE NO MÍNIMO 8 VITAMINAS, RICO EM FERRO (MÍNIMO DE 8MG/100G) E DEMAIS MINERAIS, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. SEM PRESENÇA DE GLÚTEN E LACTOSE. EMBALAGEM EM LATA ALUMINIZADA COM PROTETOR INTERNO OU SACO DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
QUILO	R\$10,55	R\$3.165,00	300,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>		<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94		R\$10,39	R\$3.117,00	Sim	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69		R\$10,50	R\$3.150,00	Sim	Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39		R\$10,50	R\$3.150,00	Sim	Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78		R\$10,55	R\$3.165,00	Sim	Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
2	AÇÚCAR MASCAVO - PACOTE DE 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$9,37	R\$468,50	50,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>		<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78		R\$9,30	R\$465,00	Sim	Sim
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94		R\$9,30	R\$465,00	Sim	Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39		R\$9,37	R\$468,50	Sim	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69		R\$9,37	R\$468,50	Sim	Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
3	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE DE 5KG - COR BRANCA. PRODUTO PROCESSADO DE CANA-DE-AÇÚCAR COM MOAGEM REFINADA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$11,95	R\$5.497,00	460,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>		<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78		R\$10,90	R\$5.014,00	Sim	Sim
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94		R\$11,89	R\$5.469,40	Sim	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69		R\$11,90	R\$5.474,00	Sim	Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39		R\$11,95	R\$5.497,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 2 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
4	AMIDO DE MILHO 100% PURO - PACOTE DE 500G. AMIDO PARA PREPARO DE BOLOS, CREMES, MASSAS DOCES E SALGADAS. EMBALAGEM RESISTENTE E INTACTA. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS, E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$7,12	R\$2.492,00	350,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$6,80	R\$2.380,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$6,99	R\$2.446,50	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$7,05	R\$2.467,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$7,12	R\$2.492,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
5	ARROZ - PACOTE DE 5KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$12,45	R\$5.602,50	450,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$11,95	R\$5.377,50	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$12,39	R\$5.575,50	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$12,40	R\$5.580,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$12,45	R\$5.602,50	Sim	Sim	
Item	Produto					
6	ARROZ POLIDO - PACOTE DE 1KG. LONGO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SAFRA NOVA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (PEDRAS, CASCAS E CARUCHOS). EMBALAGENS DE POLIETILENO. REGISTRO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$2,74	R\$5.480,00	2.000,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,69	R\$5.380,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$2,70	R\$5.400,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,74	R\$5.480,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$2,74	R\$5.480,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PACOTE DE 500G. 100% NATURA E INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, OU CAIXA DE PAPELÃO C/ PROTETOR INTERNO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$9,70	R\$970,00	100,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$5,90	R\$590,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$9,59	R\$959,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$9,60	R\$960,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$9,70	R\$970,00	Não	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 3 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
8	AVEIA FARINHA - PACOTE DE 200G. 100% NATURAL E INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, OU CAIXA DE PAPELÃO C/ PROTETOR INTERNO DE ATE 500G A UNIDADE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$3,40	R\$680,00	200,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$3,35	R\$670,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$3,39	R\$678,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$3,40	R\$680,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$3,40	R\$680,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
9	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA OU TIPO MAIZENA) - PACOTE DE NO MÍNIMO 740G. EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SORO DO LEITE EM PÓ. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE (DUPLA EMBALAGEM). ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 5 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$8,75	R\$3.062,50	350,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$8,50	R\$2.975,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$8,70	R\$3.045,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$8,70	R\$3.045,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$8,75	R\$3.062,50	Sim	Sim	
Item	Produto					
10	BISCOITO SALGADO - PACOTE DE NO MÍNIMO 740G. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, SEM PRESENÇA DE BISCOITOS QUEBRADOS. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS, E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$6,80	R\$1.700,00	250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$6,75	R\$1.687,50	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$6,80	R\$1.700,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$6,80	R\$1.700,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$6,80	R\$1.700,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
11	BOLACHA DE MEL SEM GLACÊ - PACOTE DE 1.400G. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR E SAL, AMONIACO, MEL DE ABELHA, AGUA. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 15 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$15,45	R\$3.090,00	200,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$14,90	R\$2.980,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$15,40	R\$3.080,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$15,40	R\$3.080,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$15,45	R\$3.090,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 4 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
12	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE DE 500G. EMBALADO A VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, E SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE ISO 9001, SABOR TRADICIONAL. NÃO DEVE ESTAR EMPEDRADO (APRESENTAR PÓ FINO E SOLTO), DE ODOR AGRADÁVEL E COLORAÇÃO MARROM ESCURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$10,49	R\$13.112,50	1.250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$10,30	R\$12.875,00	Não	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$10,40	R\$13.000,00	Não	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$10,40	R\$13.000,00	Não	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$10,49	R\$13.112,50	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
13	CANELA EM RAMA - PACOTE DE 10G. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$2,00	R\$80,00	40,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$1,90	R\$76,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$1,99	R\$79,60	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,00	R\$80,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$2,00	R\$80,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
14	CANELA EM PÓ - PACOTE DE 35G. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$2,99	R\$119,60	40,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$2,90	R\$116,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,90	R\$116,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$2,90	R\$116,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,99	R\$119,60	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
15	CHÁ EM CAIXA - CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G CADA. DIVERSOS SABORES: CAMOMILA, ERVA-DOCE, HORTELÃ, CAPIM-CIDREIRA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
CXS.	R\$3,70	R\$1.480,00	400,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$3,40	R\$1.360,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$3,65	R\$1.460,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$3,70	R\$1.480,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$3,70	R\$1.480,00	Sim	Sim	



**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 5 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
16	COLORAU/COLORÍFICO - PACOTE DE 500GR- EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, SAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL URUCUM.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$5,99	R\$1.497,50	250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$5,90	R\$1.475,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$5,90	R\$1.475,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$5,99	R\$1.497,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$5,99	R\$1.497,50	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
17	CREME VEGETAL - SEM SAL, FEITA COM ÓLEOS VEGETAIS, SEM ADIÇÃO DE GORDURA ANIMAL. INGREDIENTES: AGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SAL, VITAMINA A (1.500 U.I./100G), ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS ÁCIDOS GRAXOS E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTES, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA, ANTIOXIDANTES: EDTA-CÁLCICO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 170 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
POTE	R\$5,07	R\$2.535,00	500,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$4,99	R\$2.495,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$5,00	R\$2.500,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$5,00	R\$2.500,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$5,07	R\$2.535,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
18	CARNE BOVINA COXÃO MOLE MOÍDA - PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG. CONGELADA, SEM OSSO, SEM APARAS E APONEVROSES, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. DEVE CONTER NO ROTULO TODAS AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO CARTONADA, LACRADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO. O FRIGORÍFICO DEVE SER LICENCIADO PELO SIF OU SIE OU SIM E POSSUIR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERA SER TRANSPORTADO EM VEICULO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTO DE PRODUÇÃO DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$22,49	R\$17.992,00	800,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$21,90	R\$17.520,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$22,49	R\$17.992,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$22,49	R\$17.992,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
19	CARNE BOVINA - MÚSCULO COM OSSO - PACOTE DE 1 KG .CARNE CONGELADA COM POUCA GORDURA DE COR VERMELHA CEREJA E COM ODOR AGRADÁVEL.ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS REFORÇADOS. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. TRANSPORTADA SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VER OBSERVAÇÃO ABAIXO.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$12,90	R\$5.160,00	400,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$12,90	R\$5.160,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$12,90	R\$5.160,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$12,90	R\$5.160,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 6 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
20	CARNE BOVINA COXÃO MOLE EM CUBOS - PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG. CONGELADA, SEM OSSO, SEM APARAS E APONEVROSES, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. DEVE CONTER NO ROTULO TODAS AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO CARTONADA, LACRADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO. O FRIGORÍFICO DEVE SER LICENCIADO PELO SIF OU SIE OU SIM E POSSUIR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$22,99	R\$10.345,50	450,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$22,50	R\$10.125,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$22,90	R\$10.305,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$22,99	R\$10.345,50	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
21	CARNE SUÍNA - PERNIL - CORTADO EM CUBOS, SEM GORDURA, SEM OSSO E CONGELADO. PACOTE DE 1KG CONGELADO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVE SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO DE FRIO.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$12,45	R\$3.112,50	250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$12,20	R\$3.050,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$12,45	R\$3.112,50	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$12,45	R\$3.112,50	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
22	DOCE DE FRUTA - TIPO CASEIRO, PRODUZIDO COM FRUTAS IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO ATÓXICO, DEVENDO CONSTAR ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POTE DE 1KG.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
POTE	R\$7,12	R\$1.424,00	200,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$6,90	R\$1.380,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$7,05	R\$1.410,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$7,10	R\$1.420,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$7,12	R\$1.424,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
23	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - SACHÊ DE 350G. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. COR VERMELHA. ODOR E SABOR PRÓPRIOS. TEXTURA CREMOSA. ASPECTO: MASSA MOLÉ HOMOGÊNEA. SEM ADITIVOS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 24 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$2,59	R\$1.036,00	400,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,49	R\$996,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$2,50	R\$1.000,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$2,55	R\$1.020,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,59	R\$1.036,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 7 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
24	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1KG. GRUPO FARINHA SECA. SUB-GRUPO: FINA. CLASSE BRANCA, TIPO 1. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$4,87	R\$1.217,50	250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$4,80	R\$1.200,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$4,80	R\$1.200,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$4,87	R\$1.217,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$4,87	R\$1.217,50	Sim	Sim	
Item	Produto					
25	FARINHA DE MILHO FINA - PACOTE DE 1KG. COMPOSIÇÃO 100% MILHO, COR AMARELA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 6 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$3,05	R\$457,50	150,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,90	R\$435,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$3,00	R\$450,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$3,00	R\$450,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$3,05	R\$457,50	Sim	Sim	
Item	Produto					
26	FARINHA DE MILHO GROSSA - PACOTE DE 1KG. COMPOSIÇÃO 100% MILHO, COR AMARELA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 06 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$3,05	R\$3.812,50	1.250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,90	R\$3.625,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$3,00	R\$3.750,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$3,00	R\$3.750,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$3,05	R\$3.812,50	Sim	Sim	
Item	Produto					
27	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PACOTE DE 1KG. NÃO APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUPOS (UMIDADE), E RESÍDUOS DE IMPUREZAS. ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES OU PAPEL. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÁXIMO 6 MESES. ROTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$3,25	R\$325,00	100,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,99	R\$299,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$3,20	R\$320,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$3,20	R\$320,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$3,25	R\$325,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 8 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
28	FARINHA LÁCTEA - SACHÊS DE 230G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, MISTURA MÍNERO-VITAMÍNICO E VANILINA, INSTANTÂNEA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$7,99	R\$3.196,00	400,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$6,50	R\$2.600,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$7,95	R\$3.180,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$7,99	R\$3.196,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
29	FERMENTO PARA BOLO - POTE COM 250G. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$5,59	R\$167,70	30,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$5,50	R\$165,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$5,50	R\$165,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$5,50	R\$165,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$5,59	R\$167,70	Sim	Sim	
Item	Produto					
30	FEIJÃO PRETO - PACOTE DE 1KG - TIPO 1, NOVO DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS CARUNCHADOS E TORRADOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$5,59	R\$3.633,50	650,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$4,99	R\$3.243,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$5,49	R\$3.568,50	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$5,50	R\$3.575,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$5,59	R\$3.633,50	Não	Sim	
Item	Produto					
31	FEIJAO VERMELHO - PACOTE DE 1KG - TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$7,76	R\$4.656,00	600,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$7,20	R\$4.320,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$7,69	R\$4.614,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$7,70	R\$4.620,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$7,76	R\$4.656,00	Sim	Sim	



**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 9 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
32	FRANGO CONGELADO (COXA E SOBRE COXA) - PACOTE DE 1KG. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR AMARELO PÁLIDO, LIGEIRAMENTE ROSADA E CHEIRO PRÓPRIO. O PERCENTUAL DE AGUA (GELO) NÃO PODE SER SUPERIOR A 15% DO PESO. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE. DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. TRANSPORTAR SOB REFRIGERAÇÃO. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$6,34	R\$5.072,00	800,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$6,20	R\$4.960,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$6,30	R\$5.040,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$6,34	R\$5.072,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
33	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA - PACOTE PLÁSTICO DE 1000G. SABORES DIVERSOS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADO PELO SIF, SIM OU SIE. O PRODUTO DEVERA SER TRANSPORTADO EM VEICULO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTO DE PRODUÇÃO DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO ANVISA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 DIAS PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$5,49	R\$8.235,00	1.500,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$5,40	R\$8.100,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$5,49	R\$8.235,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
34	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA ISENTO DE LACTOSE - PACOTE PLÁSTICO DE 830G. SABORES DIVERSOS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADO PELO SIF, SIM OU SIE. O PRODUTO DEVERA SER TRANSPORTADO EM VEICULO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTO DE PRODUÇÃO DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 DIAS PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$7,00	R\$1.400,00	200,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$7,00	R\$1.400,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$7,00	R\$1.400,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
35	LEITE UHT - EMBALAGEM MULTI CARTONADA DE 1 LITRO. INTEGRAL E ENRIQUECIDO COM FERRO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADO PELO SIF, SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
LITROS	R\$2,64	R\$41.052,00	15.550,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,59	R\$40.274,50	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$2,60	R\$40.430,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,64	R\$41.052,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$2,64	R\$41.052,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 10 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
36	LEITE UHT ISENTO DE LACTOSE EMBALAGEM MULTI CARTONADA DE 1 LITRO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, LEITE DESNATADO E/OU LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, LEITE EM PO DESNATADO, ENZIMA LACTASE E FERMENTO LÁCTEO. DIVERSOS SABORES. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FISCALIZADO PELO SIF, SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES PARA O CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
LITROS	R\$3,77	R\$942,50	250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$3,77	R\$942,50	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$3,77	R\$942,50	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$3,77	R\$942,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$3,77	R\$942,50	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
37	LEITE EM PÓ - LEITE INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, PACOTE DE 400G. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$10,49	R\$524,50	50,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$10,30	R\$515,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$10,40	R\$520,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$10,49	R\$524,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$10,49	R\$524,50	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
38	MACARRÃO PARA SOPA (ALETRIA) - PACOTE DE 500G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AGUA, OVOS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, NÃO DEVERA APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS, FRAGILIDADE A PRESSÃO DOS DEDOS OU EMPAPAMENTO APÓS COCÇÃO, VALIDADE DE 12MESES, EMBALAGEM DE POLIETILENO.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$3,50	R\$2.450,00	700,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$3,45	R\$2.415,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$3,50	R\$2.450,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$3,50	R\$2.450,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$3,50	R\$2.450,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
39	MACARRÃO PARA SOPA (LETRINHAS) - PACOTE DE 500G. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E INTEGRA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS INTEGRAIS DESIDRATADOS, CAROTENOIDES, VEGETAIS DE URUCUM E CÚRCUMA EM PÓ (CORANTE NATURAL). VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$3,79	R\$1.516,00	400,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$3,70	R\$1.480,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$3,75	R\$1.500,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$3,79	R\$1.516,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$3,79	R\$1.516,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 11 / 24

Compras e Contratos  
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
40	MACARRÃO VITAMINADO - TIPO PARAFUSO - PACOTE DE 500G. CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM OVOS, BETA-CAROTENO EQUIVALENTE A 2000 A 4000 UI DE VITAMINA A POR KG. NÃO DEVERÁ APRESENTAR BOLOR, MANCHAS OU INSETOS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DE ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$4,94	R\$4.940,00	1.000,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$3,90	R\$3.900,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$4,90	R\$4.900,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$4,94	R\$4.940,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$4,94	R\$4.940,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
41	MILHO DE PIPOCA - PACOTE DE 500G.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$2,70	R\$540,00	200,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,60	R\$520,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$2,65	R\$530,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,70	R\$540,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$2,70	R\$540,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
42	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DIVERSOS SABORES - AVEIA, MULTI CEREAIS, BANANA E MAÇÃ. ENRIQUECIDO DE 13 VITAMINAS E MINERAIS, ENRIQUECIDO COM FERRO - SACHÊ DE 230G.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$4,99	R\$1.996,00	400,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$4,80	R\$1.920,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$4,90	R\$1.960,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$4,99	R\$1.996,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$4,99	R\$1.996,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
43	NATA - TIPO CREME DE LEITE UHT, COR BRANCA, LEVEMENTE AMARELADA. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO, AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR ESTRANHO AO PRODUTO. EMBALAGEM TETRA PACK DE 400G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$4,99	R\$249,50	50,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$4,99	R\$249,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$4,99	R\$249,50	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
44	ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM PET DE 900ML. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 12 MESES. ROTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$3,75	R\$1.312,50	350,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$3,70	R\$1.295,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 12 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
44	ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM PET DE 900ML. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 12 MESES. ROTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
UND	R\$3,75 R\$1.312,50 350,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$3,70 R\$1.295,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$3,75 R\$1.312,50 Sim Sim
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94 R\$3,75 R\$1.312,50 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
45	ORÉGANO FLOCOS - PACOTE DE 100G.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
FACTS	R\$8,84 R\$884,00 100,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69 R\$5,80 R\$580,00 Sim Sim
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94 R\$8,80 R\$880,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$8,84 R\$884,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
46	OVO BRANCO OU VERMELHO - EMBALAGEM EM DÚZIA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 20 DIAS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. FISCALIZAÇÃO PELO SIF, SIE OU SIM.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
DZ.	R\$5,49 R\$5.490,00 1.000,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$4,99 R\$4.990,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$5,40 R\$5.400,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$5,49 R\$5.490,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
47	PEIXE - FILE DE TILÁPIA CONGELADO - PACOTE DE 1KG. FILES CONGELADOS DE PESCADO, ÍNTEGROS, LIMPOS, EVISCERADOS, MANIPULADOS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, LIVRES DE ESPINHAS, PELE, CARTILAGEM E RESÍDUOS DE VÍSCERAS. OS FILES DEVEM SER SUBMETIDOS A PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO E GLACIAMENTO INDIVIDUAL E ARMAZENADOS EM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COR, SABOR E ODORE CARACTERÍSTICO.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
FACTS	R\$28,94 R\$20.258,00 700,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$28,50 R\$19.950,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$28,94 R\$20.258,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
48	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA (SABORES LIMÃO, MORANGO, ABACAXI E UVA) - AÇÚCAR REFINADO, GELATINA COMESTÍVEL, SAL REFINADO, ACIDULANTE ESTABILIZANTE, CORANTE ARTIFICIAL E AROMA NATURAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO DE ATÉ 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
UND	R\$10,99 R\$1.648,50 150,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$10,80 R\$1.620,00 Sim Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69 R\$10,90 R\$1.635,00 Sim Sim



**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 13 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
48	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA (SABORES LIMÃO, MORANGO, ABACAXI E UVA) - AÇÚCAR REFINADO, GELATINA COMESTÍVEL, SAL REFINADO, ACIDULANTE ESTABILIZANTE, CORANTE ARTIFICIAL E AROMA NATURAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO DE ATÉ 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$10,99	R\$1.648,50	150,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$10,90	R\$1.635,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$10,99	R\$1.648,50	Sim	Sim	
Item	Produto					
49	PÓ PARA O PREPARO DE PUDIM (SABORES CHOCOLATE, COCO, BAUNILHA E MORANGO) - PACOTE DE 1KG. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PÓ, SAL, AROMA NATURAL DE BAUNILHA. COMPOSIÇÃO: NUMA PORÇÃO DE 25G DE PÓ 08 100G DE PRODUTO PREPARADO, DEVE CONTER NO MÁXIMO 21G DE CARBOIDRATOS E 0,5G DE GORDURAS SATURADAS E NO MÍNIMO 50G DE CÁLCIO. EMBALAGEM EM PACOTES DE POLIETILENO ATÓXICO. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$6,95	R\$1.042,50	150,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$6,90	R\$1.035,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$6,90	R\$1.035,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$6,90	R\$1.035,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$6,95	R\$1.042,50	Sim	Sim	
Item	Produto					
50	PRESUNTO. EMBALAGEM A VÁCUO. COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, ASPECTO, CHEIO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA (PERNIL), ÁGUA, SAL, PROTEÍNA VEGETAL DE SOJA, AÇÚCAR, ESPESSANTE CARRAGENA, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, POLIFOSFATO DE SÓDIO, ANTIoxidante ERITORBATO DE SÓDIO, AROMAS NATURAIS, CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA. EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$23,45	R\$7.035,00	300,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$19,00	R\$5.700,00	Não	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$23,45	R\$7.035,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
51	QUEIJO. TIPO MUSSARELA, FATIADO. PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CULTURA LÁCTEA, CLORETO DE CÁLCIO, SAL, CORANTE NATURAL DE URUCUM. FISCALIZADO PELO SIE, SIF OU SIM. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM A VÁCUO COM PESO LÍQUIDO DE 0,5KG. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. TRANSPORTE EM VEÍCULO REFRIGERADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$23,95	R\$7.185,00	300,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$23,80	R\$7.140,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$23,95	R\$7.185,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 14 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
52	SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1KG. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE OU MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO ENRIQUECIDO COM IODO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$1,55	R\$542,50	350,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$1,50	R\$525,00	Sim	Sim	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$1,50	R\$525,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$1,55	R\$542,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$1,55	R\$542,50	Sim	Sim	
Item	Produto					
53	SALSICHA - PACOTE DE 1KG. - DE CARNE SUÍNA E BOVINA CONGELADA. DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS E VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS. COM REGISTRO NO CIF OU CIDASC. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$8,62	R\$689,60	80,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$8,60	R\$688,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$8,62	R\$689,60	Sim	Sim	
Item	Produto					
54	SASSAMI DE FRANGO - O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR AMARELO PÁLIDO, LIGEIRAMENTE ROSADA E CHEIO PRÓPRIO. O PERCENTUAL DE AGUA (GELO) NÃO PODE SER SUPERIOR A 15% DO PESO. PACOTES INDIVIDUAIS DE APROXIMADAMENTE 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. VALIDADE DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE CONGELADO. TRANSPORTAR SOB REFRIGERACAO.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
PACTS	R\$11,00	R\$11.000,00	1.000,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$10,80	R\$10.800,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$11,00	R\$11.000,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
55	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.COMPOSIÇÃO: VINAGRE SIMPLES, FERMENTAÇÃO ACÉTICA NATURAL DE ÁLCOOL HIDRATADO, ACIDEZ 4%, CONSERVANTE/NS 220. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES. RÓTULO DA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$1,44	R\$432,00	300,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	18.531.205/0001-69	R\$1,40	R\$420,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$1,40	R\$420,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$1,44	R\$432,00	Sim	Sim	
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	R\$1,44	R\$432,00	Sim	Sim	
Item	Produto					
56	ABACATE - TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, NÃO DEVE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$8,06	R\$2.821,00	350,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$6,90	R\$2.415,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 15 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
56	ABACATE - TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, NÃO DEVE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$8,06 R\$2.821,00 350,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$7,50 R\$2.625,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$8,06 R\$2.821,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
57	ABACAXI - GRAÚDO, EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$4,98 R\$398,40 80,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$4,50 R\$360,00 Sim Sim
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$4,60 R\$368,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$4,98 R\$398,40 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
58	ABÓBORA PAULISTA - TAMANHO MÉDIO PESANDO ENTRE 800G A 2000G. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$1,97 R\$788,00 400,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$1,80 R\$720,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$1,97 R\$788,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$1,97 R\$788,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
59	ABOBRINHA - CASCA VERDE E DURA, SEM PONTOS DE APODRECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$2,41 R\$1.687,00 700,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$2,10 R\$1.470,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$2,41 R\$1.687,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$2,41 R\$1.687,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
60	AIPIM DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM DE 1KG. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$5,89 R\$2.650,50 450,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$5,60 R\$2.520,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$5,89 R\$2.650,50 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$5,89 R\$2.650,50 Sim Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 16 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
61	ALFACE - FRESCA, ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
MACOS	R\$1,96 R\$1.078,00 550,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$1,70 R\$935,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$1,96 R\$1.078,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$1,96 R\$1.078,00 Sim Sim
Item	Produto
62	ALHO - COM CASCA, COR CLARA, SEM SUJIDADES, BULBO INTEIRO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$22,28 R\$891,20 40,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$21,00 R\$840,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$22,00 R\$880,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$22,28 R\$891,20 Sim Sim
Item	Produto
63	BANANA CATURRA - EM PENCAS ORIGINÁRIA DE PLANTA SADIA. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$2,12 R\$2.120,00 1.000,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$1,80 R\$1.800,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$2,12 R\$2.120,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$2,12 R\$2.120,00 Sim Sim
Item	Produto
64	BANANA PRATA - EM PENCAS ORIGINÁRIA DE PLANTA SADIA. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$2,12 R\$2.120,00 1.000,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$1,99 R\$1.990,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$2,12 R\$2.120,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$2,12 R\$2.120,00 Sim Sim
Item	Produto
65	BATATA DOCE - FIRME, SEM PARTES PODRES, MANCHAS PRETAS, CORTES E CICATRIZES. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$2,24 R\$1.120,00 500,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$1,99 R\$995,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$2,24 R\$1.120,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$2,24 R\$1.120,00 Sim Sim



**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 17 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
66	BATATA INGLESA - LISA E LAVADA - DEVENDO TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO (80G A 300G). EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$2,19	R\$1.971,00	900,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$1,80	R\$1.620,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,19	R\$1.971,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,19	R\$1.971,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
67	BETERRABA - SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO (60G A 100G). EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$2,49	R\$747,00	300,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$2,20	R\$660,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,49	R\$747,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,49	R\$747,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
68	BRÓCOLIS JAPONÊS - SEM FOLHAS E TALOS, EM UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, NÃO AMARELADO OU MURCHO. TAMANHO DE 500G A 700G. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$2,96	R\$1.332,00	450,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$2,90	R\$1.305,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,96	R\$1.332,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,96	R\$1.332,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
69	CAQUI FUYU. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$7,36	R\$809,60	110,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$6,50	R\$715,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$7,36	R\$809,60	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$7,36	R\$809,60	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
70	CEBOLA DE CABEÇA BRANCA - CLASSE MEDIA, TIPO ESPECIAL, PESANDO DE 100 A 200G A UNIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$2,69	R\$1.076,00	400,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$2,35	R\$940,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,69	R\$1.076,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,69	R\$1.076,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 18 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
71	CEBOLINHA VERDE - MAÇO DE 150G. FOLHAS LISAS, FRESCAS, FIRMES E VIÇOSAS, DE COLORAÇÃO VERDE, LIMPAS E UNIFORMES. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
MACOS	R\$2,04	R\$510,00	250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$1,90	R\$475,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,00	R\$500,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,04	R\$510,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
72	CENOURA - CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL. TAMANHO IDEAL DE 70G A 150G. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$2,82	R\$2.256,00	800,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$2,55	R\$2.040,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,82	R\$2.256,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,82	R\$2.256,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
73	CHUCHU - CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL. TAMANHO IDEAL DE 200G A 400G. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$2,13	R\$1.278,00	600,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$1,99	R\$1.194,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,13	R\$1.278,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,13	R\$1.278,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
74	COUVE - TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO. TAMANHO IDEAL DE 200G A 250G. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE. OS MAÇOS DEVEM ESTAR EMBALADOS SEPARADAMENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
MACOS	R\$1,97	R\$788,00	400,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$1,90	R\$760,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$1,97	R\$788,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$1,97	R\$788,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
75	COUVE-FLOR - SEM FOLHAS, DE COR BRANCA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO (700G A 900G), ÍNTEGRAS, NÃO AMARELADO OU MURCHO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$3,91	R\$2.150,50	550,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$3,70	R\$2.035,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 19 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
75	COUVE-FLOR - SEM FOLHAS, DE COR BRANCA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO (700G A 900G), ÍNTEGRAS, NÃO AMARELADO OU MURCHO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
UND	R\$3,91 R\$2.150,50 550,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$3,91 R\$2.150,50 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$3,91 R\$2.150,50 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
76	LARANJA PERA - TAMANHO ADEQUADO (130G A 150G). EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$2,48 R\$2.976,00 1.200,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$2,20 R\$2.640,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$2,48 R\$2.976,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$2,48 R\$2.976,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
77	LARANJA LIMA - TAMANHO ADEQUADO (120G A 180G). EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$3,93 R\$3.930,00 1.000,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$3,70 R\$3.700,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$3,90 R\$3.900,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$3,93 R\$3.930,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
78	LIMÃO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$6,39 R\$958,50 150,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$5,00 R\$750,00 Sim Sim
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$5,99 R\$898,50 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$6,39 R\$958,50 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
79	MACA FUGI - TAMANHO MÉDIO (100G A 150G), SEM MANCHAS, BATIDAS E CORTES. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$4,74 R\$9.480,00 2.000,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$3,99 R\$7.980,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$4,74 R\$9.480,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$4,74 R\$9.480,00 Sim Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 20 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
80	MAMÃO FORMOSA - CASCA FINA, LISTA, DE CONSISTÊNCIA FIRME. TAMANHO ADEQUADO (1500G A 2000G). EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$4,47 R\$3.129,00 700,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$3,99 R\$2.793,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$4,47 R\$3.129,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$4,47 R\$3.129,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
81	MANGA TOMMY - TAMANHO MÉDIO (400G A 700G). EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$4,24 R\$848,00 200,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$3,90 R\$780,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$4,24 R\$848,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$4,24 R\$848,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
82	MARACUJÁ. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$9,16 R\$2.290,00 250,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$9,00 R\$2.250,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$9,00 R\$2.250,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$9,16 R\$2.290,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
83	MELÃO AMARELO - CASCA FIRME, COR VIVA, SEM RACHADURAS E PARTES MOLES, TAMANHO ADEQUADO (MÉDIA DE 2KG). EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$6,48 R\$2.916,00 450,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$5,99 R\$2.695,50 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$6,48 R\$2.916,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$6,48 R\$2.916,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
84	MELANCIA - NÃO DEVE APRESENTAR CASCA RACHADA, MANCHADA, PERFURADA E POLPA AMOLECIDA. O PESO DEVE SER EM TORNO DE 10G A UNIDADE. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$2,39 R\$1.912,00 800,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$2,00 R\$1.600,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$2,00 R\$1.600,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$2,39 R\$1.912,00 Sim Sim



**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 21 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
85	MILHO VERDE - APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA ,TAMANHO MÉDIA A GRANDE, COM COLORAÇÃO DOS GRÃOS AMARELO FORTE, ÍNTEGRO, INTEIROS, SEM PODRIDÃO E SEM FUNGO E LARVAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, BEM DESENVOLVIDO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE. BANDEJA COM 5 UNIDADES.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$4,90	R\$3.430,00	700,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$4,70	R\$3.290,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$4,90	R\$3.430,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$4,90	R\$3.430,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
86	MORANGO - BANDEJA DE NO MÍNIMO 250G - LIVRE DE PARTES MOLES E APODRECIDAS, SEM CORTES OU RACHADURAS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
BANDEJA	R\$6,78	R\$2.034,00	300,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$6,00	R\$1.800,00	Sim	Sim	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$6,70	R\$2.010,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$6,78	R\$2.034,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
87	NABO BRANCO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$5,74	R\$574,00	100,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$5,70	R\$570,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$5,74	R\$574,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$5,74	R\$574,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
88	PERA WILLIANS - UNIDADES DE TAMANHO ADEQUADO (100G A 170G), LIVRE DE PARTES AMOLECIDAS, RACHADURAS E CORTES. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$9,64	R\$4.338,00	450,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$8,80	R\$3.960,00	Sim	Sim	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$8,90	R\$4.005,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$9,64	R\$4.338,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
89	PEPINO SALADA - MACIOS, FIRMES E VERDES. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$2,79	R\$697,50	250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$2,70	R\$675,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$2,79	R\$697,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$2,79	R\$697,50	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 22 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
90	PÊSSEGO - UNIDADES DE TAMANHO ADEQUADO, LIVRE DE PARTES AMOLECIDAS, RACHADURAS E CORTES. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$5,62	R\$843,00	150,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$5,60	R\$840,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$5,62	R\$843,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$5,62	R\$843,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
91	PIMENTÃO VERDE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
KG	R\$5,16	R\$1.290,00	250,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$4,99	R\$1.247,50	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$5,00	R\$1.250,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$5,16	R\$1.290,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
92	POLPA DE FRUTAS - FRUTA INTEGRAL CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES. AS FRUTAS DEVERÃO SER MADURAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PACOTES DE 100G.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
FACTS	R\$1,89	R\$1.890,00	1.000,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$1,70	R\$1.700,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$1,89	R\$1.890,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
93	REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO (1800G A 2000G), PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
UND	R\$1,72	R\$172,00	100,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$1,70	R\$170,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$1,72	R\$172,00	Sim	Sim	
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$1,72	R\$172,00	Sim	Sim	
<b>Item</b>	<b>Produto</b>					
94	SALSA - MAÇO DE 150G. IN NATURA, VERDE, SEM PARTES AMARELADAS, BOA QUALIDADE. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE. OS MAÇOS DEVEM ESTAR EMBALADOS SEPARADAMENTE.					
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b>	<b>Cotação Max.</b>	<b>Quantidade</b>			
MACOS	R\$1,89	R\$567,00	300,00			
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b>	<b>Valor Unit. Prop.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Classificada</b>	<b>Habilitado</b>	
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$1,80	R\$540,00	Sim	Sim	

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 23 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto
94	SALSA - MAÇO DE 150G. IN NATURA , VERDE, SEM PARTES AMARELADAS, BOA QUALIDADE. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE. OS MAÇOS DEVEM ESTAR EMBALADOS SEPARADAMENTE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
MACOS	R\$1,89 R\$567,00 300,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$1,85 R\$555,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$1,89 R\$567,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
95	SUCO DE FRUTAS INTEGRAL - INTEGRAL, PROCESSADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES (1 LITRO).
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
LITRO	R\$16,99 R\$3.398,00 200,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$15,50 R\$3.100,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$16,99 R\$3.398,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
96	TANGERINA - TIPO POKAN, APRESENTANDO TAMANHO (120G A 140G), ASPECTO, COR E OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$4,33 R\$2.165,00 500,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$3,99 R\$1.995,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$4,33 R\$2.165,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$4,33 R\$2.165,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
97	TOMATE - TIPO SALADA. TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
KG	R\$3,87 R\$3.870,00 1.000,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$3,50 R\$3.500,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$3,87 R\$3.870,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$3,87 R\$3.870,00 Sim Sim
<b>Item</b>	<b>Produto</b>
98	TOMATE - TIPO CEREJA. DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES. BANDEJA DE NO MÍNIMO 300G.
<b>Unidade</b>	<b>Cot. Max. Unit.</b> <b>Cotação Max.</b> <b>Quantidade</b>
BANDEJA	R\$4,79 R\$1.916,00 400,00
<b>Participante</b>	<b>Cpf/Cnpj</b> <b>Valor Unit. Prop.</b> <b>Valor Total</b> <b>Classificada</b> <b>Habilitado</b>
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06 R\$4,70 R\$1.880,00 Sim Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78 R\$4,79 R\$1.916,00 Sim Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39 R\$4,79 R\$1.916,00 Sim Sim

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Pág 24 / 24

**Compras e Contratos**  
**Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item**  
: 51 : 2018 : 1 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto				
99	UVA TIPO NIAGARA - APRESENTANDO COR, TAMANHO E FORMAÇÃO UNIFORME. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
KG	R\$8,74	R\$1.748,00	200,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$7,80	R\$1.560,00	Sim	Sim
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$8,50	R\$1.700,00	Sim	Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$8,74	R\$1.748,00	Sim	Sim
Item	Produto				
100	VAGEM - VERDE, SEM FIO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.				
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade		
KG	R\$5,66	R\$339,60	60,00		
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Classificada	Habilitado
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	75.779.223/0001-06	R\$5,60	R\$336,00	Sim	Sim
SUPERMERCADO FISTAROL LTDA.	83.953.067/0001-78	R\$5,66	R\$339,60	Sim	Sim
SUPERMERCADO BUZZI LTDA	09.533.760/0001-39	R\$5,66	R\$339,60	Sim	Sim